２０２５年１月 31 日

各 位

会 社 名 キ ム ラ ユ ニ テ ィ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  成 瀬  茂 広

（コード番号 9368 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 人  事  部  長     小  笠  原  啓  仁

（  TEL  :  ０ ５ ２  － ９ ６ ２ － ７ ５ ９ ５）

(訂正)「組織変更および人事異動に関するお知らせ」の一部訂正について

2025 年 1 月 30 日（木）に開示しました「組織変更および人事異動に関するお知らせ」において記載内容に

一部誤りがありましたので、お知らせいたします。

記

【訂正箇所】訂正箇所は下線を付けて表示しています。

 （訂正前）

１．組織変更と人事異動の目的

 本年度からスタートした「新中期経営計画 2026」の着実な達成に向けて、これまで取り組んできた

「全員参画による One Team 経営」をベースに、キムラユニティーグループの強み（キムラブランド）

の実践と発信を強力に推進していくため、以下の変更点のもと、組織変更および人事異動を行います。

 ① 意思決定のスピード、及び事業運営を担当する人材配置の柔軟性をさらに向上させるため、

「執行役員制度」を廃止し、「経営職制度」を新設します。（※）

（※）2025 年 12 月 26 日に開示をしております。

（訂正後）

１．組織変更と人事異動の目的

 本年度からスタートした「新中期経営計画 2026」の着実な達成に向けて、これまで取り組んできた

「全員参画による One Team 経営」をベースに、キムラユニティーグループの強み（キムラブランド）

の実践と発信を強力に推進していくため、以下の変更点のもと、組織変更および人事異動を行います。

 ① 意思決定のスピード、及び事業運営を担当する人材配置の柔軟性をさらに向上させるため、

「執行役員制度」を廃止し、「経営職制度」を新設します。（※）

（※）2024 年 12 月 26 日に開示をしております。

                                                                                    以 上

各　　位

　キムラユニティー株式会社は、2025年1月30日開催の取締役会において、2025年4月1日組織変更と

それに伴う人事異動を実施することを決定致しましたので、下記のとおりお知らせします。

１．組織変更と人事異動の目的

　　本年度からスタートした「新中期経営計画2026」の着実な達成に向けて、これまで取り組んできた

　「全員参画によるOne Team経営」をベースに、キムラユニティーグループの強み（キムラブランド）

　の実践と発信を強力に推進していくため、以下の変更点のもと、組織変更および人事異動を行います。

 ① 意思決定のスピード、及び事業運営を担当する人材配置の柔軟性をさらに向上させるため、

　「執行役員制度」を廃止し、「経営職制度」を新設します。（※）

　（※）2024年12月26日に開示をしております。

２．2025年4月1日付組織変更

【物流サービス事業】

　① エリア戦略を推進するため、製造事業部を中日本第1事業部に統合します。

　② 部品物流2部を部品物流1部に統合します。

　③ 部品物流3部を部品物流2部に改称します。

　④ 関東物流3部を関東物流2部に統合します。

  ⑤ 営業のエリア戦略を強化するため、営業推進部と営業開発部を、営業1部、営業2部、営業3部に

　　 再編します。

【管理本部】

  ①  総務部と経理部を統合し、総務経理部に改称します。

３．2025年4月1日付人事異動

①取締役の異動

取締役副社長 取締役副社長

記

物流サービス事業担当
物流サービス事業担当、

中日本第1事業部長
木下 毅司

2025年1月30日

組織変更および人事異動に関するお知らせ

氏　名 新 役 職 名 現 役 職 名

会 社 名    キ ム ラ ユ ニ テ ィ ー 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 　成 瀬　茂 広

（コード番号 9368　東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先　     人 事 部 長　 　 小 笠 原　啓 仁

（  ＴＥＬ  :  ０５２ －９６２－７５９５ ）

1

② 従業員の異動

製造事業部長、物流統括本部

物流業務部担当

中日本第2事業部長 中日本第1事業部長

LS営業本部長、東日本事業部 LS営業本部長、東日本事業部

関東物流1部担当 関東物流1部担当、中国担当

LS営業本部副本部長 東日本事業部長

管理本部長、管理本部 総務経理部長 管理本部長、管理本部 経理部長

管理本部副本部長 、

管理本部 人財採用部担当、

物流ｻｰﾋﾞｽ事業 採用・定着担当、

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社代表取締役社長

監査室担当 中日本第2事業部長

物流ｻｰﾋﾞｽ事業副担当、

物流統括本部副本部長

中日本第1事業部 製造部長 製造事業部 製造部長

中日本第1事業部 住宅部長 製造事業部 住宅部長

中日本第2事業部 KD梱包部長 管理本部 経営企画部 変革推進課長

中日本第2事業部 部品物流1部長 中日本第2事業部 部品物流2部長

中日本第2事業部 部品物流2部長 中日本第2事業部 部品物流3部長

東日本事業部 関東物流2部長 東日本事業部 関東物流3部 印西課長

LS営業本部 営業1部長 LS営業本部 営業推進部長

LS営業本部 営業2部長 中日本第1事業部 中部物流2部 TCD課長

LS営業本部 営業3部長 LS営業本部 営業開発部 営業開発2課長

LS営業本部 営業企画部長 LS営業本部 営業企画部 主査

物流統括本部 物流企画部長 LS営業本部 営業企画部長

管理本部 人財採用部長 管理本部 人財採用部 採用2課長

秋山 峻

氏　名

記野 修

髙橋 正裕 物流統括本部副本部長、物流企画部長

南　 元
管理本部副本部長 、
管理本部 人財採用部担当、
ﾋﾞｼﾞﾈｽﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社代表取締役社長

伊藤 寛昭

横井 良浩

神谷 滋廣 中日本第1事業部副事業部長

現 担 当新 担 当

大島 克己

鈴木 涼介

津村 幸雄

磯部 大祐

麓　 清文 東日本事業部長

近藤 高志

鈴木 庸由

中畑 裕介

岡島 達矢

芦田 貴嗣

北原 誠一

LS営業本部副本部長

永田 義幸

小﨑 勝好

暮石 幹也

2

参考資料

１．取締役の担当（2025年4月1日付）

代表取締役会長 木村 幸夫

代表取締役社長 成瀬 茂広

取締役副社長 木下 毅司  物流ｻｰﾋﾞｽ事業担当、中日本第1事業部長

 ﾓﾋﾞﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ事業・管理本部担当、女性活躍推進担当、
 KU企業年金基金理事長、KIMURA，INC．CEO

取締役 木村 忠昭 （株式会社ｱﾄﾞﾗｲﾄ  代表取締役CEO）

社外取締役 平野 善得 （公認会計士）

社外取締役 江山 純 （豊田通商株式会社 ｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ本部 CEO）

鈴木ｼｭｳﾞｧｲｽｸﾞｰﾄ
絵里子

社外取締役 苅谷 公平 （株式会社ｶﾘﾔ･ｱﾝﾄﾞ･ｱｿｼｪｰﾂ 代表取締役）

 2. 経営職の担当

※印は子会社への出向者です。

 中野 昭和

 草刈 健二

 磯部 大祐

 神谷 滋廣

 田村 秀樹　※  KIMURA，INC．

 山下 祐治　※  天津木村進和物流有限公司

 野茂 秀勝　※  広州広汽木村進和倉庫有限公司

 木村 元治　※  KIMURA，INC．

 尾関 義信  中部物流1部 主査

 永井 克士  関東物流1部 主査

 栗山 孝裕  物流企画部 主査

 近藤 一志  営業企画部 主査

 中谷 元裕

 髙橋 正裕

 暮石 幹也

 田中 新吾  監査室 主査

 伊藤 寛昭

 竹株 清

 横井 良浩

 中部物流2部長 小川 厚

 江崎 博臣  管理本部副本部長・経営企画部長

 島津 裕之  中部物流1部長

 江尻 智宏

 小笠原 啓仁

 水野 重明

 齊藤 繁

 ﾓﾋﾞﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ事業本部長  大嶽 英次  情報サービス部長 段 哲也

 南　 元

 管理本部副本部長・
 人財採用部担当、
 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社
 代表取締役社長

 中日本第2事業部長  竹村 耕一  サービス部長

 東日本事業部長  伊藤 嘉朗  MS総括部長

 大島 克己

 麓 清文

 永田 義幸

 管理本部長・総務経理部長  大島 敬久  監査室長

 原田 浩二  関東物流2部 主査

 津村 幸雄

 営業企画部 主査

 西潟 桂一  物流業務部長

 LS営業本部副本部長  尾関 英明  MM営業2部長

 IS事業部長  森 竜彦  IT推進部長

 物流ｻｰﾋﾞｽ事業副担当・
 物流統括本部副本部長

 ﾓﾋﾞﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ事業本部副本部長・
 MM営業1部長

 監査室担当

 製造部長

 構内物流部長

 管理本部副本部長・人事部長

 ﾓﾋﾞﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ事業本部副本部長・
 営業部長

 野谷 将司　※  KIMURA，INC．

 西日本事業部長

 中川 宏明  関東物流1部長 物流統括本部長

 星野 広次  関西物流1部長

 山口 恵敏  関西物流2部長

 北原 誠一  営業企画部長

 LS営業本部長・
 東日本事業部 関東1部担当

 中日本第1事業部副事業部長

 近藤 高志  物流企画部長

 岩田 修  SQ管理部長

 部品物流2部長

氏名

取締役副社長 小山 幸弘

担　　当

担当担当 氏名

社外取締役 （株式会社Kind Capital  代表取締役）

氏　名

3

管理本部

人

事

部

人
財
採
用
部

総
務
経
理
部

経
営
企
画
部

物流
統括本部

情報
サービス事業

物
流
企
画
部

Ｓ
Ｑ
管
理
部

物
流
業
務
部

ＬＳ営業本部

営
業
1
部

営
業
2
部

営
業
3
部

営
業
企
画
部

モビリティ
サービス事業本部

製
造
部

住
宅
部

ＩＳ
事業部

東日本
事業部

関
東
物
流
1
部

関
東
物
流
2
部

監 査 役 会

取 締 役 会リスクコンプライアンス委員会

投資委員会
監   査   室

モビリティマネジメントの略ですMM :

: モビリティサービスの略ですMS＊LS

ＤＸ推進委員会

物 流 サ ー ビ ス 事 業

情
報
サ
ー

ビ
ス
部

Ｉ
Ｔ
推
進
部

SQ : セーフティー＆クオリティー(安全品質）の略です

関
西
物
流
1
部

関
西
物
流
2
部

中
部
物
流
2
部

西日本
事業部

中日本
第1事業部

3．組織図（2025年4月1日付）

中
部
物
流
1
部

指名報酬委員会

サスティナビリティ委員会

モビリティ
サービス事業

中日本
第2事業部

Ｋ
Ｄ
梱
包
部

構
内
物
流
部

部
品
物
流
1
部

部
品
物
流
2
部

株 主 総 会

M
M
営
業
1
部

M
M
営
業
2
部

メ
ン
テ
サ
ー

ビ
ス
部

IS : インフォメーションサービスの略です

営
業
部

サ
ー

ビ
ス
部

M
S
総
括
部

: ロジスティクスサービスの略です

4